Муниципальное дошкольное образовательное учреждение
«Детский сад № 4 «Буратино»

Тутаевского муниципального района

ПРИКАЗ

27.02.2023 г. №01-05/69

г. Тутаев

О создании рабочей группы
по приведению ООП в соответствие с ФОП

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 №273-Ф3 «Об образовании
в Российской Федерации», приказом Министерства просвещения Российской Федерации от
25.11.2022 N21028 «Об утверждении федеральной образовательной программы
дошкольного образования», приказом управления образования, культуры и молодежной
политики Администрации Тутаевского муниципального района от 27.02.2023 N2109/03-
0105 «О принятии мер, направленных на приведение ООП ДО в соответствие с ФОП ДО до
31.08.2023» и с целью приведения основной образовательной программы МДОУ №4
«Буратино» в соответствие с федеральной образовательной программой дошкольного
образования

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать в МДОУ №4 «Буратино» работу направленную на приведение основной
образовательной программы дошкольного образования в соответс гвии с федеральной
образовательной программой дошкольного образования до 31.08.2023 г.

2. Утвердить состав рабочей группы для приведения основной образовательной
программы дошкольного образования в соответствии с федеральной образовательной
программой дошкольного образования в следующем составе:

— Леонова О.А.-учитель-логопед;
— Житницкая В.Л.-инструктор по физкультуре;
— Кашлакова Ю.В.-воспитатель;
— Гусева С.К.-воспитатель;
— Дубровина С.Б.-воспитатель;
— Костарева Я.В.-воспитатель.

3. Рабочей группе разработать и предоставить на утверждение «дорожную карту» по
приведению основной образовательной программы дошкольного образования в
соответствии с федеральной образовательной программой дошкольного образования
до 10 марта 2023 г.

4. Рабочей группе изучить ФОП ДО и провести экспертизу действующей ООП ДО на
предмет соответствия ФОП ДО до 20.03.2023 г.

5. Рабочей группе провести анализ УМК. использованного ранее при реализации ООП
ДО до 30.03.2023г.

6. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.